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Utbildning av samtliga ordförande, vice ordförande och 
röstmottagare vid valet till Europaparlamentet 2024 

Förslag till valnämndens beslut 
1. Valkansliet ges i uppdrag att anordna utbildningar för samtliga 

ordföranden, vice ordföranden och röstmottagare i Europaparlamentsvalet 
2024. 

2. Lägsta acceptabla utbildningsnivå för de röstmottagare som tillkommer 
efter det att den planerade utbildningen hållits är att genomgå 
Valmyndighetens utbildningsfilmer för röstmottagare i förtidsröstningslokal 
och vallokal, beroende på uppdragets art.  

3. Valnämndens ledamöter och ersättare har rätt att delta vid utbildningarna 
för röstmottagare. 

Ärende 
Endast den som fått sådan utbildning som krävs för uppdraget får förordnas 
som röstmottagare. Det innebär att det är obligatoriskt med utbildning av alla 
röstmottagare. Det är av vikt att alla röstmottagare utbildas inför varje val.  
 
Det är Valmyndigheten som ansvarar för att producera utbildningsmaterial och 
det är detta utbildningsmaterial som ska användas i utbildningen av 
röstmottagare. Vid behov kan utbildningarna kompletteras eller ersättas med 
delar så att lokala förhållanden och instruktioner återspeglas. Valkansliet vill till 
Europaparlamentsvalet 2024 få in fler praktiska moment i samtliga 
utbildningar. 
 
Ordföranden och vice ordförande ska ha fördjupade kunskaper om val, kunna 
leda arbetet i vallokalen och ha tillräckligt med kunskaper för att kunna lösa de 
eventuella situationer som kan uppstå. Valkansliet föreslår därför att 
ordföranden och vice ordföranden får en särskild fördjupad utbildning.  

Valnämnden föreslås besluta att ge valkansliet i uppdrag att anordna 
utbildningar för samtliga ordföranden, vice ordföranden och röstmottagare i 
Europaparlamentsvalet 2024.   
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Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Utbildning av ordförande, vice ordförande och 
röstmottagare, 2024-01-22   
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Ekonomiska konsekvenser 
Finansiering sker inom valnämndens budgetram 

Jämställdhet 
Jämställdhetsanalys bedöms inte som prioriterat i detta ärende. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Frida Törnqvist 
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